
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Střední odborná škola Nově Město na Moravě 
Bělisko 295, 592 31 Nově Město na Moravě 

IČ: 67009425 
jako

Objednavatel

a

David Dítě, DiS.
591 01 Žďár nad Sázavou

jako Dodavatel

Tato smlouva o poskytování služeb na základě části páté zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, v platném znění, a § 9 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, a § 11 zákona č. 133/1985 Sb., o 
požární ochraně, v platném znění (dále jen „smlouva") byla uzavřena v souladu se zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, níže uvedeného dne

MEZI:

(1) Střední odborná škola Nově Město na Moravě, Bělisko 295, 592 31 Nové Město na 
Moravě, IČ: 67009425, jednající osoba Mgr. Ivo Teplý,, ředitel, jako objednavatelem 
(dále jen „Objednavatel"); a

(2) David Dítě, DiS., se sídlem Nerudova 2109/18, 591 01 Ždár nad Sázavou, 
IČ: 08812420, jako dodavatelem (dále jen „Dodavatel")

STRANY SE DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM

1 Předmět smlouvy
1.1 Dodavatel se zavsizuje, že Objednavateli zabezpečí poskytování služby v rozsahu a 

za podmínek stanovených touto Smlouvou a Objednavatel se zavazuje zaplatit 
Dodavateli úplatu ve výši a za podmínek stanovených touto Smlouvou.

1.2 Dodavatel je v souladu se zákonem č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, v 
platném znění, oprávněn k uvedeným činnostem na základě živnostenských 
oprávnění:

• Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci;

1



• Technicko-organizační činnost v oblasti požární ochrany;

vedených v Registru živnostenských oprávnění Ministerstvem průmyslu a 

obchodu ČR.

2 Poskytované služby

2.1 Dodavatel na základě těto Smlouvy zabezpečí pro Objednavatele provádění 
následujících služeb:

(i) výkon odboměho poradce v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále 
jen „BOZP“) prostřednictvím odborně způsobilé osoby v prevenci rizik a v oblasti 
požární ochrany (dále jen „PO“) prostřednictvím odborně způsobilé osoby v 
požární ochraně;

(ii) navrhování opatření při provádění úkolů v prevenci rizik dle § 102 zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění (dále jen „Zákoník práce“) a § 9 
zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, v platném znění;

(iii) zpracování a aktualizování dokumentace BOZP dle požadavků platných 
právních a ostatních předpisů;

(iv) zpracování a aktualizování dokumentace PO dle § 40 vyhlášky č. 246/2001 Sb., 
o požární prevenci v platném znění;

(v) 1 X do roka se účastnit roční prověrky BOZP dle Zákoníku práce a provádět 
preventivní požární prohlídky dle Zákona o PO na všech pracovištích a objektech 
Objednavatele a o těchto kontrolách provádět zápisy;

(vi) upozorňovat Objednavatele na nedostatky v oblasti BOZP a PO a navrhovat 
opatření k jejich odstranění;

(vii) provádět v oblastech BOZP a PO školení vedoucích zaměstnanců Objednavatele 
opakovaně v pravidelných intervalech 3 let a případně další osoby po nástupu 
do funkce vedoucího zaměstnance Objednavatele a v pravidelných intervalech 2 
let periodické školení ostatních zaměstnanců Objednavatele a školení 
nastupujících učňů na začátku každého školního roku. Tato služba je účtována 
nad rámec sjednaného měsíčního paušálu;

(viii)provádět odbornou přípravu zaměstnanců Objednavatele zařazených do 
preventivní požární hlídky dle požadavku Objednavatele v souladu se zákonem 
č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, v platném znění;

(ix) součinnost při vyšetřování pracovních úrazů zaměstnanců Objednavatele a při 
zpracovávání záznamů, hlášení a zpráv při těchto událostech dle Zákoníku práce 
a prováděcích právních předpisů;

(x) součinnost při kontrole prováděné ze strany Státního úřadu inspekce práce 
Oblastního inspektorátu práce v oblasti BOZP nebo Hasičského záchranného 
sboru kraje v oblasti PO.

2



(xi) docházet ve sjednané lhůtě do společnosti. Lhůta pravidelných docházek je 
stanovena v intervalu 1 x za měsíc.

(dále jen „Služby“).

3 Povinnosti Objednavatele

3.1 Objednavatel se zavazuje, že

(i) bude Dodavateli zajišťovat potřebnou součinnost, prostředky a informace 
potřebné pro poskytování Služeb;

(ii) umožní Dodavateli účast na roční prověrce BOZP a umožní provedení 
preventivních požárních prohlídek, kterých se vždy zúčastní i Objednavatelem 
pověřená osoba;

(iii) Dodavateli oznámí na telefonní číslo +420 724 236 769 nebo na e-mail: 
dite.bozp@seznam.cz vznik pracovního úrazu neprodleně po tom, co se o této 
skutečnosti dozví a umožní mu účast na vyšetřování;

(iv) Dodavateli oznámí na telefonní číslo +420 724 236 769 nebo na e-mail: 
dite.bozp@seznam.cz informaci o místě, datu a času ohlášené (případně předem 
neohlášené) kontrole prováděné ze strany Státního úřadu inspekce práce - 
Oblastního inspektorátu práce nebo Hasičského záchranného sboru kraje, 
neprodleně po tom, co se o této skutečnosti dozví.

4 Doba plnění
4.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

5 Odpovědnost

S. 1 Objednavatel si je vědom skutečnosti, že tato smlouva ho nezbavuje odpovědnosti 
za dodržování předpisů vztahujících se k BOZP dle Zákoníku práce a dle Zákona o 
BOZP č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, v platném znění, a dle Zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v 
platném znění.

6 Úplata

6.1 Dodavatel není plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen DPH).

6.2 Smluvní strany se dohodly, že za poskytování Služeb se sjednává úplata 2 500,- Kč 
(slovy: dvatisícepětsetkorunčeských) měsíčně, za provedení školení (poskytování 
služeb nad rámec rozsahu uvedeného v článku 2.1 této Smlouvy) se sjednává úplata 
ve výši 5 000,- Kč (slovy: pěttisíckorunčeských) (dále jen „Úplata“).

6.3 Úplata bude Dodavatelem vyúčtována daňovými doklady (fakturami), které budou 
vystavovány v průběhu roku zpětně za uplynulé kalendářní měsíce poskytování 
služeb a budou zasílány na adresu sídla Objednavatele nebo předány Objednavateli 
osobně v sídle Objednavatele.

3



6.4 Objednavatel se zavazuje uhradit Dodavateli úplatu do 1 měsíce ode dne doručení 
faktury, a to na účet Dodavatele č.ú. 43-2862000257/0100 vedený u Komerční 
banky, a. s. Úplata je splněna dnem připsání úplaty na účet Dodavatele. Do doby 
úhrady úplaty jsou dodané písemné a jiné materiály majetkem Dodavatele.

6.5 Veškeré platby Objednavatele k Dodavateli budou prováděny v Kč.

6.6 Objednatel neposkytuje Poskytovateli žádnou zálohu na poskytované Služby.

6.7 Jestliže Objednavatel neprovede jakoukoli úplatu rádně a včas, pak taková částka 
bude úročena úroky z prodlení v zákonné výši a Dodavatel je rovněž oprávněn bez 
upozornění pozastavit poskytování služeb až do úplného zaplacení dlužné úplaty.

7 Ukončení Smlouvy

7.1 Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud bude Objednavatel v 
prodlení s placením úplaty v délce přesahující 14 dnů dobu splatnosti. Odstoupení 
musí být provedeno písemně a doručeno Objednavateli. V tomto případě se smlouva 
ruší ode dne, kdy bude odstoupení doručeno Objednateli.

7.2 Dodavatel i Objednavatel jsou oprávněni tuto Smlouvu kdykoli vypovědět z 
jakéhokoliv důvodu nebo i bez udání důvodu. Výpověď se provádí písemně a musí 
být doručena druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta je 3 měsíce a začíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi.

8 Kontaktní osoby
8.1 Ve věcech plnění podle této Smlouvy jsou za Objednavatele oprávněny jednat tyto

osoby:

Jméno: Gabriela Votavová.

Funkce: vedoucí provozu
Telefon: 605 221 957
Email: votavova@sos-nmor.cz

9 Rozhodné právo a řešení sporů
9.1 Tato smlouva se řídí českým právem a zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění.

9.2 Jakékoliv spory mezi smluvními stranami, vyplývající z této smlouvy nebo s ní 
související (včetně sporů týkajících se nesmluvních závazků, vyplývajících z této 
smlouvy nebo s ní souvisejících nebo sporů, týkajících se existence, platnosti nebo 
ukončení této smlouvy), budou rozhodovány soudy České republiky.

10 Ostatní ujednání

10.1 Služby podle této smlouvy bude Dodavatel plnit pro provozovny Objednatele:

Bělisko 295, 592 31 Nové Město na Moravě

4



Petrovice 23, 592 31 Nové Město na Moravě

10.2 Změny a dodatky této smlouvy jsou možné po vzájemné dohodě smluvních stran, 
výhradně však v písemné formě podepsané statutárními orgány smluvních stran.

10.3 Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, každý s platností originálu, přičemž každá 
strana obdrží po jednom výtisku.

10.4 Přílohou této smlouvy je kopie výpisu z živnostenského rejstříku Dodavatele a 
také jeho osvědčení o odborné způsobilosti v BOZP a PO.

10.5 Smlouva nabývá účinnosti po podpisu obou stran od 30.5.2023.

10.6 Smluvní strany prohlašují, že jsou seznámeny s obsahem textu smlouvy, souhlasí 
s ním a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Novém Městě na Moravě
Za objednavatele t' . A

Jméno: lý-

dne 18. 5. 2023 Účinnost od 30. 5. 2023
Za dodavatele

Funkce: ředitel

David Dítě, DiS.

OZO v BOZP a PO

5


